

# Hmc: Hjälpmedel vid flytt inom och utanför Halland eller till annat land

Kontaktuppgifter Hjälpmedelscentrum, se [www.1177.se](http://www.1177.se)

---

## Hitta i dokumentet

[Syfte](#)

[Flytt och byte av bostad](#)

[Flytt inom Halland](#)

[Flytt från Halland inom Sverige](#)

[Flytt från Halland till annat land](#)

[Flytt till Halland](#)

[Bilagor](#)

[Uppdaterat från föregående version](#)

---

## Syfte

Tydliggöra vad som gäller när en brukare har hjälpmedel och ska flytta.

## Flytt och byte av bostad

Grundprincipen är att personliga hjälpmedel kan tas med vid flytt inom Sverige.

## Flytt inom Halland

Brukaren ansvarar för flytten av sina hjälpmedel till den nya bostaden. Kostnadsansvaret för hyreshjälpmedel övergår till den nya sjukvårdshuvudmannen som ansvarar för att debiteringen läggs om på redan förskrivna hjälpmedel.

Om installerade hjälpmedel som har monterats av Hjälpmedelscentrums personal ska tas med vid flytten beställer förskrivaren flytten av hjälpmedel från Hjälpmedelscentrum genom att fylla i och skicka in blanketten [Hmc: Beställning av hjälpmedelstransport](#). Denna blankett kan även användas om det önskas transport av andra hjälpmedel.

Om brukaren har taklyft och detta även behövs i nya bostaden ska bilaga Checklista inför utprovning av personlyft, fyllas i och skickas till hjälpmedelskonsulent.

## Flytt från Halland inom Sverige

Förskrivare från Halland kontaktar förskrivare i brukarens nya hemregion/hemkommun för dialog om vilka hjälpmedel som brukaren har behov av att ta med i flytten. Förskrivare i Halland meddelar Hjälpmedelscentrum att hjälpmedel önskas tas med vid flytt genom att fylla i blankett HMC Utflyttade med hjälpmedel och bifoga i arbetsorder i webSesam. Web - Utomläns/LMA ska anges som åtgärd.

Hjälpmedelscentrum skickar förfrågan till den nya regionen/kommunen om att ta över ansvar och kostnad. Om de inte tar över ansvar och kostnad för hjälpmedlen ansvarar brukaren för att återlämna hjälpmedlen till Hjälpmedelscentrum i Halland.

## Flytt från Halland till annat land

Personligt förskrivna hjälpmedel får normalt inte tas med vid flytt från Sverige till ett annat land. Särskilda undantag kan dock göras om den vårdgivare som har kostnadsansvaret för hjälpmedlet godkänner detta.

Kontakta Försäkringskassan <http://www.forsakringskassan.se> för mer information

## Flytt till Halland

Förskrivare från brukarens hemregion/hemkommun kontaktar förskrivare i Halland för dialog om vilka hjälpmedel som brukaren har behov av att ta med i flytten. Förskrivare i Halland meddelar Hjälpmedelscentrum vilka hjälpmedel önskas tas med vid flytt.

Hjälpmedelscentrum får sedan en förfrågan från hjälpmedelsverksamheten i brukarens hemregion/hemkommun om de tar över ansvar och kostnad för de hjälpmedel som det finns behov av att ta med.

Om Hjälpmedelscentrum inte tar över ansvar för önskade hjälpmedel ska förskrivaren ta ställning till behov av ny förskrivning ur Hjälpmedelscentrums sortiment. Brukaren ansvarar för att hjälpmedel som inte köps över returneras till den tidigare hemregionen/hemkommunen.

## Bilagor

- [Hmc: Beställning av hjälpmedelstransport.](#)

## Uppdaterat från föregående version

Tagit bort text om överrapport mellan förskrivare. Uppdaterat vad som gäller vid flytt inom eller till/från Halland.